
 

 

 ΠΟΛ.1148/16.5.2014  
Παράταση χρόνου υποβολής των συγκεντρωτικών καταστάσεων για τις 
συναλλαγές του ηµερολογιακού έτους 2013  

ΠΟΛ 1148/2014 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κ.Φ.Α.Σ. «περί υποβολής στοιχείων για 
διασταύρωση» και του άρθρου 12 του Κ.Φ.Α.Σ. (άρθρο πρώτο, υποπ. Ε1 του ν. 
4093/2012 −ΦΕΚ 222 Α΄/12.11.2012), όπως ισχύουν από 1.1.2013. 
 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του νόµου 2020/1992 (ΦΕΚ 34 Α΄) «Παρατάσεις 
προθεσµιών καταβολής χρεών 
και υποβολής δηλώσεων σε ειδικές περιπτώσεις» και ιδίως της παραγράφου 5 αυτού. 
 
3. Την αριθµ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.9.2012 (ΦΕΚ 2574 Β΄) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 
 
4. Την αριθµ. ∆6Α 1196756 ΕΞ 2013/23.12.2013 (ΦΕΚ 3317 Β΄) Απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονοµικών «Συµπλήρωση της υπ’ αριθ. ∆6Α 
1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (Β΄ 130 και 372) απόφασης του Υπουργού Οικονοµικών 
και του Υφυπουργού Οικονοµικών «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονοµικών» και ιδίως της περίπτωσης 25 αυτής. 
 
5. Τη µεγάλη ανάγκη να διευκολυνθούν οι υπόχρεοι για την εκπλήρωση της 
υποχρέωσης υποβολής καταστάσεων πελατών − προµηθευτών του ηµερολογιακού 
έτους 2013, λόγω των αυξηµένων επιβαρύνσεων, κατά την παρούσα χρονική περίοδο, 
όπως υποβολή δηλώσεων φορολογίας εισοδήµατος φυσικών και νοµικών προσώπων. 
 
6. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισµού, 
 
αποφασίζουµε: 
 
Παρατείνουµε την προθεσµία που ξεκινά την 25η Ιουνίου 2014, για την υποβολή των 
καταστάσεων του άρθρου 10 του Κ.Φ.Α.Σ. (άρθρο πρώτο, υποπ. Ε1 του ν. 4093/2012 
− ΦΕΚ 222 Α΄), για τις συναλλαγές που πραγµατοποιήθηκαν το ηµερολογιακό έτος 
2013, µέχρι την 10η Οκτωβρίου 2014 για όλους τους υπόχρεους. 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 16 Μαΐου 2014 
 
Ο Γενικός Γραµµατέας ∆ηµοσίων Εσόδων 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 


